

LAPORAN KEUANGAN PT. BANK JABAR BANTEN SYARIAH



LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) Per 30 September 2016 dan 31 Desember 2015			
No.	POS-POS	30-Sep-16	31-Dec-15
ASET			
1.	Kas	42,763	40,923
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	868,278	898,149
3.	Penempatan pada bank lain	516,851	373,502
4.	Tagihan spot dan forward	-	-
5.	Surat berharga dimiliki	180,000	-
6.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	89,261	-
7.	Tagihan akseptasi	-	-
8.	Piutang	4,204,379	3,813,531
	a. Piutang murabahah	7,265,952	6,490,956
	b. Pendapatan margin murabahah yang ditanggguhkan -/-	(3,131,352)	(2,753,506)
	c. Piutang istishna'	4,293	5,717
	d. Pendapatan margin istishna' yang ditanggguhkan -/-	(2,099)	(2,246)
	e. Piutang qardh	67,518	72,575
	f. Piutang sewa	67	35
9.	Pembayaran bagi hasil	1,089,159	1,112,650
	a. Mudharabah	249,355	322,319
	b. Musyarakah	839,804	790,331
	c. Lainnya	-	-
10.	Pembayaran sewa	48,129	58,692
	a. Aset ijarah	59,028	66,896
	b. Akumulasi penyusutan /amortisasi -/-	(10,899)	(8,204)
	c. Cadangan kerugian penurunan nilai -/-	-	-
11.	Penyertaan	-	-
12.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset produktif -/-	(475,389)	(146,795)
	a. Individual	(289,649)	(9,651)
	b. Kolektif	(185,740)	(137,144)
13.	Aset tidak berwujud	2,298	2,110
	Akumulasi amortisasi -/-	(1,602)	(1,198)
14.	Salam	-	-
15.	Aset istishna' dalam penyelesaian Termin istishna' -/-	-	-
16.	Aset tetap dan inventaris	174,850	171,569
	Akumulasi penyusutan -/-	(28,394)	(22,320)
17.	Properti terbelkagal	-	-
18.	Aset yang diambil alih	17,745	23,015
19.	Rekening tunda	-	-
20.	Aset antar kantor	-	-
	a. Kegiatan operasional di Indonesia	-	-
	b. Kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
21.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset lainnya -/-	-	-
22.	Persediaan	-	-
23.	Aset pajak tangguhan	79,382	6,167
24.	Aset lainnya	127,041	109,971
	TOTAL ASET	6,934,751	6,439,966
LIABILITAS DAN EKUITAS			
LIABILITAS			
1.	Dana simpanan wadiah	280,786	403,355
	a. Giro	104,898	235,393
	b. Tabungan	175,888	167,962
2.	Dana investasi non profit sharing	4,659,461	4,299,119
	a. Giro	226,253	209,373
	b. Tabungan	539,791	487,532
	c. Deposito	3,893,417	3,602,214
3.	Liabilitas kepada Bank Indonesia	-	-
4.	Liabilitas kepada bank lain	483,558	575,532
5.	Liabilitas spot dan forward	-	-
6.	Surat berharga diterbitkan	347,000	-
7.	Liabilitas akseptasi	-	-
8.	Pembayaran diterima	14,161	14,116
9.	Setoran jaminan	4,592	3,267
10.	Liabilitas antar kantor	-	-
	a. Kegiatan operasional di Indonesia	-	-
	b. Kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
11.	Liabilitas pajak tangguhan	-	-
12.	Liabilitas lainnya	91,980	101,374
13.	Dana investasi profit sharing	-	-
	TOTAL LIABILITAS	5,881,538	5,396,763
EKUITAS			
14.	Modal disetor	1,009,000	609,000
	a. Modal dasar	2,000,000	2,000,000
	b. Modal yang belum disetor -/-	(991,000)	(1,391,000)
	c. Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/-	-	-
15.	Tambahan modal disetor	250,000	401,890
	a. Agio	-	-
	b. Disagio -/-	-	-
	c. Modal sumbangan	-	-
	d. Dana setoran modal	250,000	401,890
	e. Lainnya	-	-
16.	Pendapatan (kerugian) komprehensif lain	(10,777)	(10,535)
	a. Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
	b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	-	-
	c. Bagian efektif lindung nilai arus kas	-	-
	d. Selisih penilaian kembali aset tetap	-	-
	e. Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
	f. Keuntungan (kerugian) aktuarial program manfaat pasti	(10,777)	(10,535)
	g. Pajak penghasilan terkait dengan laba komprehensif lain	-	-
	h. Lainnya	-	-
17.	Selisih kuasi reorganisasi	-	-
18.	Selisih restrukturisasi entitas sependengali	-	-
19.	Ekuitas Lainnya	-	-
20.	Cadangan	34,225	27,674
	a. Cadangan umum	34,225	27,674
	b. Cadangan tujuan	-	-
21.	Laba (rugi)	(229,235)	15,174
	a. Laba (rugi) tahun-tahun lalu	7,895	7,895
	b. Laba (rugi) tahun berjalan	(237,130)	7,279
	TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK	1,053,213	1,043,203
22.	Kepentingan Non Pengendali (Minority Interest)	-	-
	TOTAL EKUITAS	1,053,213	1,043,203
	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	6,934,751	6,439,966

LABA RUGI & PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN Periode 1 Januari 2016 s/d 30 September 2016			
No.	POS-POS	30-Sep-16	30-Sep-15
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
A. Pendapatan dan Beban Operasional dari Penyaluran Dana			
1.	Pendapatan Penyaluran Dana	823,682	873,870
	a. Rupiah	-	-
	i. Pendapatan dari piutang	400,021	390,838
	- Murabahah	391,505	380,309
	- Istishna'	185	222
	- Ujrah	8,331	10,307
	ii. Pendapatan dari bagi hasil	77,173	104,273
	- Mudharabah	29,166	45,917
	- Musyarakah	48,007	58,356
	iii. Lainnya	346,488	378,759
	b. Valuta Asing	-	-
	i. Pendapatan dari piutang	-	-
	- Murabahah	-	-
	- Istishna'	-	-
	- Ujrah	-	-
	ii. Pendapatan dari bagi hasil	-	-
	- Mudharabah	-	-
	- Musyarakah	-	-
	iii. Lainnya	-	-
2.	Bagi hasil untuk pemilik dana investasi -/-	578,337	644,085
	a. Rupiah	578,337	644,085
	i. Non profit sharing	578,337	644,085
	ii. Profit sharing	-	-
	b. Valuta asing	-	-
	i. Non profit sharing	-	-
	ii. Profit sharing	-	-
3.	Pendapatan setelah distribusi bagi hasil	245,345	229,785
B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Penyaluran Dana			
1.	Pendapatan Operasional Lainnya	838,389	97,832
	a. Peningkatan nilai wajar aset keuangan	-	-
	i. Surat berharga	-	-
	ii. Spot dan forward	-	-
	b. Keuntungan penjualan aset :	-	-
	i. Surat berharga	-	-
	ii. Aset ijarah	-	-
	c. Keuntungan transaksi spot dan forward (realised)	-	-
	d. Pendapatan bank selaku mudharib dalam mudharabah	-	-
	e. Keuntungan dari penyertaan dengan equity method	-	-
	f. Dividen	-	-
	g. Komisi/provisi/fee dan administrasi	11,489	12,094
	h. Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	825,882	85,181
	i. Pendapatan lainnya	1,018	556
2.	Beban Operasional Lainnya	1,393,955	368,943
	a. Beban bonus wadiah	83	138
	b. Penurunan nilai wajar aset keuangan:	-	-
	i. Surat berharga	-	-
	ii. Spot dan forward	-	-
	c. Kerugian penjualan aset:	-	-
	i. Surat berharga	-	-
	ii. Aset ijarah	-	-
	d. Kerugian transaksi spot dan forward (realised)	-	-
	e. Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	1,155,881	160,882
	i. Surat berharga	1,149,077	157,619
	ii. Pembiayaan dari piutang	-	-
	iii. Pembayaan bagi hasil	-	-
	iv. Aset keuangan lainnya	6,803	3,262
	f. Kerugian terkait risiko operasional	-	-
	g. Kerugian dari penyertaan dengan equity method	-	-
	h. Komisi/provisi/fee dan administrasi	-	-
	i. Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	-	201
	j. Beban tenaga kerja	117,026	101,270
	k. Beban promosi	7,867	5,237
	l. Beban lainnya	113,098	101,216
3.	Pendapatan (Beban) Operasional Lainnya	(555,566)	(271,111)
	LABA (RUGI) OPERASIONAL	(310,221)	(41,326)
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL			
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	-	-
2.	Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	-	-
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	(43)	(1,118)
	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(43)	(1,118)
	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	(310,264)	(42,444)
	Pajak penghasilan	-	-
	a. Taksiran pajak tahun berjalan	-	-
	b. Pendapatan (beban) pajak tangguhan	73,134	9,691
	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK BERSIH	(237,130)	(32,753)
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
1.	Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	(241)	2,827
	a. Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
	b. Keuntungan (kerugian) aktuarial program imbalan pasti	(241)	2,827
	c. Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
	d. Lainnya	-	-
2.	Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
	a. Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
	b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	-	-
	c. Bagian efektif dari lindung nilai arus kas	-	-
	d. Lainnya	-	-
	e. Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
	PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN - NET PAJAK	(241)	2,827
	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	(237,371)	(29,926)
Laba yang dapat diatribusikan kepada :			
	PEMILIK	-	-
	KEPENTINGAN NON PENGENDALI	-	-
	TOTAL LABA TAHUN BERJALAN	-	-
Total Penghasilan Komprehensif lain yang dapat diatribusikan kepada :			
	PEMILIK	-	-
	KEPENTINGAN NON PENGENDALI	-	-
	TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN	-	-
DIVIDEN			

PERHITUNGAN KEWAJIBAN PENYEDIAAN MODAL MINIMUM Tanggal 30 September 2016 Dan 2015			
No.	POS-POS	30-Sep-16	31-Dec-15
KETERANGAN			
I. MODAL INTI			
1.	Modal Inti Utama (CET 1)	961,738	1,003,539
1.1	Modal Disetor (Setelah dikurangi Saham Treasury)	1,009,000	609,000
1.2	Cadangan Tambahan Modal	-	-
1.2.1	Agio / Disagio	-	-
1.2.2	Modal sumbangan	-	-
1.2.3	Cadangan umum	34,225	27,674
1.2.4	Labahugi tahun-tahun lalu yang dapat diperhitungkan	7,895	7,895
1.2.5	Labahugi tahun berjalan yang dapat diperhitungkan	(237,130)	(32,753)
1.2.6	Selisih karena penjabaran laporan keuangan	-	-
1.2.7	Dana setoran modal	250,000	401,890
1.2.8	Waran yang diterbitkan	-	-
1.2.9	Opsi saham yang diterbitkan dalam rangka program kompensasi berbasis saham	-	-
1.2.10	Pendapatan Komprehensif lain	(10,777)	-
1.2.11	Saldo Surplus revaluasi aset tetap	-	-
1.2.12	Selisih kurang antara PPA dan cadangan kerugian penurunan nilai atas aset produktif	-	(2,071)
1.2.13	Penyisihan Penghasilan Aset (PPA) atas aset non produktif yang wajib ditribung	(12,893)	(201)
1.2.14	Selisih kurang jumlah penyesuaian nilai wajar dari instrumen keuangan dalam trading book	-	-
1.3	Kepentingan Non Pengendali yang dapat diperhitungkan	-	-
1.4	Faktor Pengurang Modal Inti Utama	(79,382)	-
1.4.1	Perhitungan pajak tangguhan	-	-
1.4.2	Goodwill	-	-
1.4.3	Aset tidak berwujud lainnya	-	-
1.4.4	Perubahan yang diperhitungkan sebagai faktor pengurang	-	-
1.4.5	Kelurangan modal pada perusahaan anak asosiasi	-	-
1.4.6	Ekspor sekuritas	-	-
1.4.7	Faktor pengurang modal inti lainnya	-	-
1.4.8	Intisai pada instrumen AT1 dan Tier 2 pada bank lain	-	-
2.	Modal Inti Tambahan (AT-1)	-	-
2.1	Instrumen yang memenuhi persyaratan AT-1	-	-
2.2	Agio / Disagio	-	-
2.3	Faktor Pengurang: Investasi pada instrumen AT1 dan Tier 2 pada Bank lain	-	-
	II. Modal Pelengkap	15,791	14,083
1.	Instrumen modal dalam bentuk saham atau lainnya yang memenuhi persyaratan	-	-
2.	Agio atau disagio yang berasal dari penerbitan instrumen modal pelengkap	-	-
3.	Cadangan umum aset produktif (PPA) yang wajib dibentuk (maks 1,25% ATMR Risiko Kredit)	15,791	14,083
4.	Cadangan likuid	-	-
5.	Faktor Pengurang Modal Pelengkap	-	-
5.1	Sink Fund	-	-
5.2	Investasi pada instrumen Tier 2 pada bank lain	-	-
ASET TERTIMBANG MENURUT RISIKO			
	ATMR RISIKO KREDIT	3,664,913	4,041,427
	ATMR RISIKO PASAR	-	-
	ATMR RISIKO OPERASIONAL	567,466	502,912
	TOTAL ATMR	4,232,389	4,544,339
	RASIO KPMM SESUAI PROFIL RISIKO	10,00%	11,00%
ALOKASI PEMENUHAN KPMM			
	Dari CET 1	4,50%	-
	Dari AT 1	0,00%	-
	Dari Tier 2	0,37%	-
RASIO KPMM			
	Rasio CET 1	22,72%	-
	Rasio Tier 1	22,72%	-
	Rasio Tier 2	0,37%	-
	Rasio total	23,19%	22,44%
	CET 1 Umuk BUFFER	16,72%	-
PROBENTASE BUFFER YANG WAJIB DIPENUHI OLEH BANK			
	Capital Conservation Buffer	0,00%	0,00%
	Countercyclical Buffer	0,00%	0,00%
	Capital Surcharge untuk D-SB	0,00%	0,00%
LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI Per 30 SEPTEMBER 2016 dan 31 Desember 2015			
No.	POS-POS	30-Sep-16	31-Dec-15
I. TAGIHAN KOMITMEN			
1.	Fasilitas pinjaman yang belum ditarik	-	-
	a. Rupiah	-	-
	b. Valuta asing	-	-
2.	Posisi pembelian spot dan forward yang masih berjalan	-	-
3.	Lainnya	-	-
II. KEWAJIBAN KOMITMEN			
1.	Fasilitas pembiayaan kepada nasabah yang belum ditarik	1,	

LAPORAN KEUANGAN PT. BANK JABAR BANTEN SYARIAH



CADANGAN PENYISIHAN KERUGIAN

Per 30 September 2016 dan 2015

NO.	TRANSAKSI	30-Sep-16				30-Sep-15			
		CKPN		PPA Wajib dibentuk		CKPN		PPA Wajib dibentuk	
		Individual	Kolektif	Umum	Khusus	Individual	Kolektif	Umum	Khusus
1.	Penempatan pada bank lain	-	-	6,969	-	-	-	3,889	-
2.	Tagihan spot dan Forward	-	-	-	-	-	-	-	-
3.	Surat berharga yang dimiliki	-	-	-	-	-	-	-	-
4.	Tagihan akseptasi	-	-	-	-	-	-	-	-
5.	Piutang Murabahah	289,649	85,210	127	374,660	42,604	62,727	93	105,051
6.	Piutang Istisna'	-	82	7	75	-	23	23	-
7.	Piutang Qarah	-	1	-	1	-	15	11	3
8.	Piutang Sewa	-	67	-	67	-	25	-	24
9.	Pembiayaan Mudharabah	-	18,362	2,166	16,196	-	6,153	3,375	2,778
10.	Pembiayaan Musyarakah	-	75,050	5,074	69,976	-	57,211	4,269	52,930
11.	Pembiayaan Lainnya	-	-	-	-	-	-	-	-
12.	Penyertaan	-	-	-	-	-	-	-	-
13.	Penyertaan modal sementara	-	-	-	-	-	-	-	-
14.	Transaksi Rekening Administratif	-	-	-	-	-	-	-	-

LAPORAN DISTRIBUSI BAGI HASIL

Periode 30 September 2016

INDIKATOR	Saldo Rata-rata	Pendapatan yang akan dibagikan	Poras Pemilik Dana				Indikasi Rate of Return (%)
			Nisbah (%)	Jumlah Bonus dan Bagi Hasil	D		
					D	D/(A x 100%) x 12	
A. PEMBIAYAAN							
1. Bank	33,127	347	-	-	-	-	-
2. Non Bank	1,044,838	9,720	-	-	-	-	-
B. PENGHIMPUNAN DANA							
1. Giro wadiah							
a. Bank	1,086	10	-	-	-	-	-
b. Non Bank	106,235	1,006	-	-	-	-	-
2. Giro mudharabah							
a. Bank	4,041	37	15%	6	-	1.67%	-
b. Non Bank	231,513	2,116	15%	317	-	1.67%	-
3. Tabungan wadiah							
a. Bank	10	0	-	-	-	-	-
b. Non Bank	175,057	1,657	-	-	-	-	-
4. Tabungan mudharabah							
a. Bank	13,899	127	20%	25	-	2.22%	-
b. Non Bank	531,192	4,855	20%	971	-	2.22%	-
5. Deposito mudharabah							
a. Bank	-	-	-	-	-	-	-
- 1 Bulan	355,108	3,246	46%	1,493	-	5.12%	-
- 3 Bulan	54,899	502	50%	251	-	5.56%	-
- 6 Bulan	4,000	37	52%	19	-	5.78%	-
- 12 Bulan	1,586	14	49%	7	-	5.45%	-
b. Non Bank	-	-	-	-	-	-	-
- 1 Bulan	3,009,122	27,504	46%	12,652	-	5.12%	-
- 3 Bulan	919,508	8,405	50%	4,202	-	5.56%	-
- 6 Bulan	117,682	1,076	52%	559	-	5.78%	-
- 12 Bulan	135,222	1,236	49%	606	-	5.45%	-
TOTAL	6,738,126	61,896	-	21,109	-	-	-

LAPORAN RASIO KEUANGAN

Periode 30 September 2016 dan 2015

RASIO	30 Sept 2016	30 Sept 2015
RASIO KINERJA		
1. Kewajiban Penyelesaian Modal Minimum KPM	23.10%	22.44%
2. Aset Produktif bermasalah dan Aset non produktif bermasalah terhadap total aset produktif dan aset non produktif	9.04%	5.38%
3. Aset produktif bermasalah terhadap total aset produktif	9.86%	5.52%
4. Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) aset keuangan terhadap aset produktif	7.07%	3.03%
5. NPF Gross	12.50%	6.91%
6. NPF Net	4.06%	4.50%
7. Return On Assets (ROA)	-6.15%	-0.95%
8. Return On Equity (ROE)	-36.13%	-6.15%
9. Net Income (NI)	5.05%	5.46%
10. Net Operating Margin (NOM)	-23.63%	-3.31%
11. Biaya Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)	118.66%	104.25%
12. Pembiayaan bagi hasil terhadap total Pembiayaan	20.52%	22.18%
13. Financing to Deposit Ratio (FDR)	107.42%	103.48%
KEPATUHAN (Compliance)		
1. a. Persentase Pelanggaran BMDP		
a.1. Pihak Terkait	0.00%	0.00%
a.2. Pihak Tidak Terkait	0.00%	0.00%
b. Persentase Pelanggaran BMDP		
b.1. Pihak Terkait	0.00%	0.00%
b.2. Pihak Tidak Terkait	0.00%	0.00%
2. GWM Rujiah		
a. GWM Rujiah	5.05%	5.61%
b. GWM Valut Asing	0.00%	0.00%
3. Posisi Devis Neto (PDN) secara keseluruhan	0.00%	0.00%

LAPORAN TRANSAKSI SPOT FORWARD

Tanggal 30 September 2016

NO.	TRANSAKSI	Nilai Notional	BANK			
			Tujuan		Tagihan dan Liabilitas	
			Bukan Hedging	Hedging	Tagihan	Liabilitas
A. Terkait dengan Nilai Tukar						
1.	Spot	-	-	-	-	-
2.	Forward	-	-	-	-	-
3.	Lainnya	-	-	-	-	-
B. Lainnya						
	Jumlah	-	-	-	-	-

LAPORAN KUALITAS AKTIVA PRODUKTIF DAN INFORMASI LAINNYA

Per 30 SEPTEMBER 2016 dan 2015

No.	Pos - Pos	30 September 2016				30 September 2015			
		L	DPK	KL	D	L	DPK	KL	D
I Pihak Terkait									
1	Penempatan pada Bank Lain								
a.	Rupiah								
b.	Valuta Asing								
2	Tagihan Spot and Forward								
a.	Rupiah								
b.	Valuta Asing								
3	Surat berharga dimiliki								
a.	Rupiah								
b.	Valuta Asing								
4	Tagihan Akseptasi								
5	Pembiayaan berbasis piutang dan sewa								
a.1	Nasabah Usaha Mikro, Kecil, dan Menengah								
i.	Rupiah								
ii.	Valuta asing								
a.2	Bukan nasabah UMKM								
i.	Rupiah	1,372				1,372	1,145		1,145
ii.	Valuta asing								
b.	Pembiayaan yang direstrukturisasi								
i.	Rupiah								
ii.	Valuta asing								
c.	Pembiayaan Properti								
6	Pembiayaan bagi hasil								
a.1	Nasabah Usaha Mikro, Kecil, dan Menengah								
i.	Rupiah								
ii.	Valuta asing								
a.2	Bukan nasabah UMKM								
i.	Rupiah								
ii.	Valuta asing								
b.	Pembiayaan yang direstrukturisasi								
i.	Rupiah								
ii.	Valuta asing								
c.	Pembiayaan Properti								
7	Penyertaan								
8	Penyertaan Modal Sementara								
9	Komitmen dan Kontinjensi kepada pihak ketiga								
i.	Rupiah								
ii.	Valuta asing								
10	Aset yang diambil alih								
II Pihak Tidak Terkait									
1	Penempatan pada Bank Lain	516,851				516,851	338,925		338,925
a.	Rupiah								
b.	Valuta Asing								
2	Tagihan Spot and Forward								
a.	Rupiah								
b.	Valuta Asing								
3	Surat berharga dimiliki	180,000				180,000	50,000		50,000
a.	Rupiah								
b.	Valuta Asing								
4	Tagihan Akseptasi								
5	Pembiayaan berbasis piutang dan sewa								
a.1	Nasabah Usaha Mikro, Kecil, dan Menengah	215,618	181,315	223,453	34,502	77,388	732,276	706,035	36,056
i.	Rupiah								
ii.	Valuta asing								
a.2	Bukan nasabah UMKM	3,238,189	185,077	44,684	9,797	41,133	3,518,860	2,728,235	182,952
i.	Rupiah								
ii.	Valuta asing								
b.	Pembiayaan yang direstrukturisasi	14,838	239,644	17,539	1,549	5,262	278,823	7,371	86,929
i.	Rupiah								
ii.	Valuta asing								
c.	Pembiayaan Properti	129,910	9,507				139,417	91,668	3,309
6	Pembiayaan bagi hasil								
a.1	Nasabah Usaha Mikro, Kecil, dan Menengah	562,595	14,524	3,712	6,850	118,423	704,105	463,243	41,709
i.	Rupiah								
ii.	Valuta asing								
a.2	Bukan nasabah UMKM	182,918	103,666	50,387		48,104	385,055	314,202	138,584
i.	Rupiah								
ii.	Valuta asing								
b.	Pembiayaan yang direstrukturisasi								
i.	Rupiah	90,523	88,198	52,303	6,464	44,091	281,579	33,618	117,621
c.	Pembiayaan Properti								
7	Penyertaan								
8	Penyertaan Modal Sementara								
9	Komitmen dan Kontinjensi kepada pihak ketiga								
i.	Rupiah	122,238					122,238	89,604	
ii.	Valuta asing								
10	Aset yang diambil alih	17,745					17,745	19,894	
III INFORMASI LAIN									
1	Total Aset Bank yang dijaminan								
a.	Pada Bank Indonesia								
b.	Pada Bank Lain								
2	Total CKPN aset Keuangan atas aset Produktif					366,979			105,143
3	Total PPA yang wajib dibentuk atas aset produktif					172,428			83,800
4	Persentase Pembiayaan kepada UMKM terhadap total Pembiayaan					26.89%			29.17%
5	Persentase pembiayaan kepada Usaha Mikro Kecil (UMK) Terhadap total pembiayaan					7.49%			7.64%
6	Persentase jumlah nasabah UMKM terhadap total nasabah					10.32%			10.85%
7	Persentase Jumlah nasabah UMK terhadap total nasabah					8.68%			8.56%
8	Lainnya								
a.	Aset produktif yang dihapus buku					56,734			44,215
b.	Aset Produktif yang dihapus buku yang dipulihkan atau bernasib ditagih					2,157			1,723
c.	Aset produktif yang dihapus tagih								
d.	Penonasan dana investasi terkait								

PENGURUS BANK

DEWAN KOMISARIS :
 - Komisaris Utama : Erick
 - Komisaris : Adang Ahmad Kunandar
 - Komisaris : Didit Supriyadi
 - Komisaris : Mamed Sube

DIREKSI :
 - Direktur : Yocie Gusman
 - Direktur : Hamara Adam
 - Direktur : Toto Susanto
 - Direktur Kepatuhan : Harta Purnama
 - Direktur : Indra Falatehan

DEWAN PENGAWAS SYARIAH :
 - Ketua : Prof. Dr. H. Jaih Mubarak S.E., M.H., M.Ag
 - Anggota : Drs. H. Endjo Sunjida, M.M., M.Ag
 - Anggota : Rizka Maulana, L.C., M.Ag

PEMEMANG SAHAM

Pemegang Saham Pengendali (PSP):
 Ultimate shareholder *)
 melalui:
 a. PT Bank Pembangunan Daerah Jawa Barat dan Banten, Tbk : 98.61